
粕屋町学校給食共同調理場

小学校： （月） 中学校： （火） 小学校： （火） 中学校： （月） 小学校： 1日 （水） 中学校： 1日 （水） 小学校： （木） 中学校： （金） 小学校： （金） 中学校： （木）

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食

✖ ✖

◎

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定

● ●

●

食　品　名食　品　名
米

食　品　名

牛乳

麦
水
強化米

マッシュルーム
人参
玉ねぎ

ﾄﾏﾄ角切り缶
ウスターソース

マイルドデミグラスソース

米粉ハヤシルウ

サラダ油

こしょう
沖縄の塩
ローリエ
にんにく
ケチャップ

赤ワイン
水

サラダ油
酢
コーン
きゅうり
枝豆

牛肉

うす口しょうゆ
レモン果汁

クリームソーダ風ゼリー（※5月）

国産ﾋﾞｰﾝｽﾞ
とりささみチャンク

ハヤシライス
牛乳

クリームソーダ風ゼリー
豆とささみのサラダ

黒こしょう
沖縄の塩

食　品　名食　品　名

令和６年度　　５月分予定献立 詳細表

麦ご飯

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」



粕屋町学校給食共同調理場

小学校： 中学校： 小学校： 7日 （火） 中学校： 7日 （火） 小学校： 8日 （水） 中学校： 8日 （水） 小学校： 9日 （木） 中学校：10日 （金） 小学校： 10日 （金） 中学校： 9日 （木）

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食

◎ ◎
✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

✖ ✖

✖ ✖

✖ ✖

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
● ●

● ● ● ●
● ●

● ●

●
●

● ●
● ●

食　品　名

鶏肉

食　品　名食　品　名食　品　名食　品　名

こんにゃく

さやいんげん
人参

たけのこ
玉ねぎ

米

牛乳

やさしいふりかけいろいろやさい

麦
水
強化米

酒
三温糖
サラダ油
高野豆腐
椎茸

小松菜

水
うす口しょうゆ
こい口しょうゆ

うす口しょうゆ
酢
きざみのり
ちくわ

もやし

ソフールヨーグルト（中学校）

元気ヨーグルト（小学校）

上白糖

普通パン（横割り丸パン）

玉ねぎ
鶏肉

牛乳

無調整豆乳

コーン
コーンｸﾘｰﾑ缶

じゃがいも
人参

沖縄の塩
コンソメ
チキンガラスープ
米粉
白いんげんピューレ

水
サラダ油
パセリフレーク
こしょう

キャベツ

油

ホキフライ（※5月）

一食ソース

麦
水
強化米
米

人参
豚肉ミンチ
国産プチ豆腐

牛乳

三温糖

麦みそ
赤だしみそ

ねぎ
玉ねぎ

しょうが
にんにく
沖縄の塩
酒
こい口しょうゆ

ごま油

水
でん粉
サラダ油
豆板じゃん

緑豆春雨

コーンシューマイ

うす口しょうゆ
上白糖
ロースハム
きゅうり
もやし

ごま油
酢

麦
水
強化米

れんこん

いわし梅煮（※5月）

酢

上白糖
ノンエッグマヨネーズ
コーン
とりささみチャンク

黒こしょう

米

たけのこ
油揚げ
国産プチ豆腐

牛乳

水

だしパック
合わせみそ

ねぎ
しめじ

マーボー豆腐
牛乳
麦ご飯

れんこんサラダ
いわしの梅煮
筍のみそ汁
牛乳
麦ご飯

バンサンスウ

コーンシュウマイ（小１、中２）

詳細表令和６年度　　５月分予定献立

ヨーグルト
小松菜ののり酢和え
高野豆腐の八目煮
牛乳
野菜ふりかけ
麦ご飯

一食ソース
ボイルキャベツ
ホキフライ
豆乳コーンチャウダー
牛乳
横割り丸パン

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」



粕屋町学校給食共同調理場

小学校： 13日 （月） 中学校：14日 （火） 小学校： 14日 （火） 中学校：13日 （月） 小学校： 15日 （水） 中学校：15日 （水） 小学校： 16日 （木） 中学校：17日 （金） 小学校： 17日 （金） 中学校：16日 （木）

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食

◎ ◎
✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

◎ ✖ ✖

◎ ◎ ✖

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ●

●
● ●

●

●
●

食　品　名

もやし

食　品　名食　品　名食　品　名食　品　名

沖縄の塩

こい口しょうゆ
うす口しょうゆ

チキンガラスープ
ねぎ

米

人参
国産プチ豆腐

牛乳

麦
水
強化米

中華スープ
水
ごま油
こしょう

にら

豚肉

油

キャベツのメンチカツ（※5月）

こい口しょうゆ
サラダ油
キムチ
玉ねぎ

人参

しょうが
酒
三温糖

県産小麦50％パン（食パン）

ベーコン

牛乳

黒豆きなこクリーム

じゃがいも

キャベツ
シェルマカロニ

人参
玉ねぎ

沖縄の塩
ケチャップ
ﾄﾏﾄ角切り缶
バジル
セロリ

赤ワイン

にんにく
水
チキンガラスープ
こしょう

沖縄の塩
白ワイン
鶏肉

サラダ油

こい口しょうゆ
蜂蜜
粒マスタード
こしょう

こい口しょうゆ

こしょう
アスパラ
玉ねぎ
コーン

ノンエッグマヨネーズ

麦
水
強化米
米

ごぼう
ガルバンゾー
鶏肉

牛乳

さやいんげん

こんにゃく
れんこん

里いも
人参

酒みりん
こい口しょうゆ
うす口しょうゆ
三温糖
酒

水
だしパック
ごま油
米みそ

かぼす果汁
うす口しょうゆ
甘塩さば切身（※5月）

ごま油
しらす干し
人参
もやし
キャベツ

上白糖
うす口しょうゆ
こい口しょうゆ
きざみのり

麦
水
強化米

ケチャップ
ウスターソース
こい口しょうゆ
カレー粉
こしょう

ローリエ

沖縄の塩
赤ワイン
水
サラダ油

大豆
コーン
ロースハム
ブロッコリー

米

玉ねぎ
じゃがいも
豚肉

牛乳

にんにく

りんごピューレ
カレールウCa＆Fe

とろけるカレーフレーク
人参

黒こしょう
沖縄の塩
煎りごま
すりごま
ノンエッグマヨネーズ

レモンムース（※5月）

うす口しょうゆ

麦
水
強化米

油
いわし開き粉付（※5月）

水

酒

酒みりん
しょうが
こい口しょうゆ
三温糖

ツナ
芽ひじき
小松菜

水

沖縄の塩

米

油揚げ
国産プチ豆腐
玉ねぎ

牛乳

合わせみそ

だしパック
ねぎ

えのきだけ
人参

玉ねぎのみそ汁
牛乳
麦ご飯

うす口しょうゆ
こい口しょうゆ
上白糖
もやし
人参

いわしの蒲焼き
鶏肉とひよこ豆の煮物
牛乳
麦ご飯

レモンムース

ブロッコリーと大豆のサラダ

ポークカレー
牛乳
麦ご飯

令和６年度　　５月分予定献立 詳細表

豚キムチ
キャベツのメンチカツ
豆腐ともやしのスープ
牛乳
麦ご飯

アスパラソテー
ハニーマスタードチキン
ミネストローネ
牛乳

小松菜の磯和え

黒豆きなこクリーム
食パン

キャベツののりじゃこ和え

さばの塩焼き（かぼすソースかけ）

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」



粕屋町学校給食共同調理場

小学校： 20日 （月） 中学校： 小学校： 21日 （火） 中学校： 小学校： 22日 （水） 中学校：22日 （水） 小学校： 23日 （木） 中学校：24日 （金） 小学校： 24日 （金） 中学校：23日 （木）

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食

◎ ◎
✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

✖ ✖ ◎

◎ ◎
◎

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
● ●

● ● ● ●
● ●

● ● ● ●

●

●

●
●

●

●

食　品　名

人参

食　品　名食　品　名食　品　名食　品　名

こい口しょうゆ

長ねぎ
えのきだけ

ごぼう
大根

米

かぼちゃ
かまぼこ（ピンク）

牛乳

麦
水
強化米

だし昆布
だしパック
酒
沖縄の塩
うす口しょうゆ

沖縄の塩

鶏肉

水

三温糖
油
でん粉
米粉

こしょう

水
一味唐辛子
酢
酒
こい口しょうゆ

一食ノンエッグタルタルソース

すりごま
人参
小松菜
ちくわ

もやし

うす口しょうゆ
こい口しょうゆ
上白糖
煎りごま

県産小麦50％パン（背割りコッペパン）

キャベツ
鶏肉

牛乳

沖縄の塩

コンソメ
玉ねぎ

ほうれん草
人参

ポークウインナー

水
チキンガラスープ
こしょう

じゃがいも

一食ケチャップ

こしょう
沖縄の塩
オリーブ油
パセリフレーク

ベーコン

かむかむわかめご飯の素
水
麦
強化米
米

うどん

牛乳

グリンピ―ス

かまぼこ（ピンク）

油揚げ
人参

玉ねぎ
鶏肉

こい口しょうゆ
水
だし昆布
だしパック
ねぎ

舟形ちくわ

沖縄の塩
酒みりん
うす口しょうゆ

油
水
粉茶

米粉

コーン
キャベツ
ごぼう
とりささみチャンク

すりごま

黒こしょう
上白糖
うす口しょうゆ
ノンエッグマヨネーズ

煎りごま

麦
水
強化米

水
サラダ油
酢
三温糖
こい口しょうゆ

小松菜

さば生姜煮（※5月）

うす口しょうゆ
こい口しょうゆ
もやし
人参

ツナ

米

玉ねぎ
じゃがいも
豚肉

牛乳

酒みりん

酒
こんにゃく

さやいんげん
人参

上白糖

麦
水
強化米

水
だしパック
合わせみそ
ねぎ
こんにゃく

てんぷら

牛肉
人参
れんこん

三温糖
酒みりん
うす口しょうゆ
こい口しょうゆ

こんにゃく

米

豚肉

牛乳

一食小魚佃煮

ごぼう

えのきだけ
人参

ミニ厚揚げ
里いも

牛乳
小魚佃煮
麦ご飯

水
ごま油
煎りごま
一味唐辛子
酒

れんこんと牛肉のキンピラ

豚汁
五目うどん
牛乳

わかめピースご飯（減量）

小松菜とツナの和え物
さばしょうが煮

豚肉とじゃがいものさっぱり煮

牛乳
麦ご飯

ごぼうのサラダ

ちくわの緑茶揚げ（小1、中２）

詳細表令和６年度　　５月分予定献立

小松菜ともやしのごま和え

一食ノンエッグタルタルソース

チキン南蛮
ざぶ汁
牛乳
麦ご飯

ジャーマンポテト
一食ケチャップ
焼ウインナー

アイントプフ（鶏肉と野菜のスープ）

牛乳
背割りコッペパン

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」



粕屋町学校給食共同調理場

小学校： 中学校：27日 （月） 小学校： 28日 （火） 中学校：28日 （火） 小学校： 29日 （水） 中学校：29日 （水） 小学校： 30日 （木） 中学校：31日 （金） 小学校： 31日 （金） 中学校：30日 （木）

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食 対応食

◎ ◎
✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

✖ ✖ ◎
✖ ✖ ◎ ◎

◎ ◎

卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定 卵 乳 特定
● ●

● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ●

●

● ●

●

●
●

● ●

食　品　名

れんこん

食　品　名食　品　名食　品　名食　品　名

里いも

さやいんげん
たけのこ

こんにゃく
人参

米

椎茸
鶏肉

牛乳

麦
水
強化米

酒
酒みりん
三温糖
こい口しょうゆ
がんも

油

きびなごのカリカリフライ

水
サラダ油

人参
もやし
小松菜

うす口しょうゆ
こい口しょうゆ
上白糖
かつお節

キャロットパン

ひきわり大豆
豚肉ミンチ
ペンネマカロニ

牛乳

トマトピューレ

ﾄﾏﾄ角切り缶
アスパラガス

人参
玉ねぎ

ウスターソース
こしょう
沖縄の塩

マイルドデミグラスソース

ケチャップ

バジル

オレガノ
ローリエ
にんにく
赤ワイン

きゅうり
キャベツ

水

サラダ油

レモン果汁
上白糖
うす口しょうゆ
酢
赤パプリカ

ｸｯｷﾝｸﾞﾁｰｽﾞ
サラダ油
黒こしょう
沖縄の塩

オレンジ

麦
水
強化米
米

人参
玉ねぎ
豚肉

牛乳

酒みりん

こんにゃく
しらす干し

きざみ高野豆腐
枝豆

サラダ油
酒
うす口しょうゆ
こい口しょうゆ
三温糖

野菜入り卵焼き

水
だしパック

きゅうり
キャベツ
わかめ

こい口しょうゆ
沖縄の塩
上白糖
酢
人参

煎りごま
すりごま
かぼす果汁

麦
水
強化米

水
ごま油
こい口しょうゆ
沖縄の塩
中華スープ

米粉

大豆
しょうが
鶏肉

上白糖
ケチャップ
さやいんげん
玉ねぎ

油

米

玉ねぎ
緑豆春雨
ミニ根菜つくね

牛乳

チキンガラスープ

小松菜
わかめ

もやし
人参

サラダ油
こい口しょうゆ
酒
酒みりん

麦
水
強化米

水
だしパック
合わせみそ
ねぎ
こんにゃく

てんぷら

牛肉
人参
れんこん

三温糖
酒みりん
うす口しょうゆ
こい口しょうゆ

こんにゃく

米

豚肉

牛乳

一食小魚佃煮

ごぼう

えのきだけ
人参

ミニ厚揚げ
里いも

牛乳
小魚佃煮
麦ご飯

水
ごま油
煎りごま
一味唐辛子
酒

れんこんと牛肉のキンピラ

豚汁
豚じゃこ丼
牛乳
麦ご飯

鶏と大豆のケチャップ煮
春雨スープ
牛乳
麦ご飯

かぼす酢和え
野菜の卵焼き

令和６年度　　５月分予定献立 詳細表

がめ煮
牛乳
麦ご飯

オレンジ
チーズサラダ
ペンネのミートソース
牛乳
キャロットパン（減量）

小松菜のかつお和え

きびなごのカリカリフライ（小２、中３）

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」

※①献立名→◎・・・対応食の提供あり、×・・・提供なし（家庭からの弁当持参可） ※②「小のみ」は小学校のみ提供 ※③「〃」は同一食材のため非表示
食品名→●・・・原因食材あり 「中のみ」は中学校のみ提供 ※④（※△月）は各月使用物資の原料配合表に記載あり

※対応食の提供は、アレルギー対応食を申請している方のみです。 「小１、中２個」は、「小学生１個、中学生２個」


